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PER AKTIVITETET PER ZHVILLIMIN E KOMUNITETEVE NE KOMUNEN E
VITISE

Kjo kontraté pér aktivitetet pér Zhvillimin e Komunitetéve, sipas kushtéve dhe afatéve té
pércaktuara nre kété kontraté, (né tekstin e métejmé referuar si “Kontrata”), éshté lidhur né
Komunén e Vitisg, mars 2021, ndérmjet paléve kontraktuese si né vijim:

FOUNDATION KOSOVO-LUXEMBOURG, organizaté jo-qeveritare vendore, e regjistruar
pran¢ Departamentit pér Organizatat Jogeveritare né Ministring ¢ Administratés Publike, me
numér t& regjistrimit t& OJQ-s& 5200306-7, me seli t& zyrés né adresén rruga Ejup Rexhepi 9A,

70000 Ferizaj, Kosové, pérfaqésuar nga z. Fisnik Beqiri, Drejtor Menaxhues, me autorizimet e
nevojshme,

NE tekstin e métejmé referuar si “Foundation Kosovo-Luxembourg”;
Dhe

KOMUNA E VITISE, e pérfaqésuar nga z. Sokol Haliti, Kryetar i Komunés,

NE tekstin e métejmé referuar si “Komuna e Vitisg”;
Dhe

KOMUNITETI ~ SMIRE, TE KOMUNES SE VITISE, t pérfagésuar nga
ZTA_‘) k « '}fSé?/‘\/ ‘ , Kreu i komunitetit Smiré.

NE tekstin e métejmé “Komunitetet Smiré” ose “Pérfituesi”.

Palét s¢ bashku né tekstin e métejmé referohen si “Palét".
RECITALET

DUKE PASUR PARASYSH, se zhvillimi i pérgjithshém i komuniteteteve té caktuara, fshatrave
apo komunave né Kosové, géndron né identifikimin e duhur dhe parashtrimin e nevojave,
prioritetéve dhe kérkesave t& komunitetit dhe t& popullatés lokale né komuné dhe qeveriné
qendrore, organizatat donatore dhe bizneset, pérmes qasjes nga poshté-larté né vend se t& jeté njé
qasje ndryshe nga zgjidhjet e imponuara nga qeverité lokale dhe gendrore pérmes zgjidhjeve nga
larté-poshtg.

KU, Foundation Kosovo-Luxembourg, Komuna e Vitisé dhe Komuniteti né Smiré kané pércaktuar
dhe kang vullnetin qé t& bashképunojné né implementimin e aktiviteteve me qéllimin e
pergjithshém qé t& krijojné zhvillim t& qéndrueshém t& Komunitetit né Smiré.
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ME QELLIM TE pércaktimit t& t& drejtave, obligimeve dhe pérgjegjésive t& pérbashkéta té
paléve t& ¢ilat burojné nga kjo Kontraté e Pérbashkét,

Palét jané pajtuar me sa vijon:

NENI 1 )
OBJEKTI DHE FUSHEVEPRIMI I KON TRATES

1. Objekti i késaj kontrate &shté implementimi i pérbashkét i aktiviteteve nga palét nénshkruese té
késaj kontrate né aktivitete konkrete pérmes qasjes pér zhvillim t& komunitetit n& fushén e
aktiviteteve t&¢ gjenerimit t& t& hyrave dhe arsimimit, me qéllim t& zhvillimit t& komunitetéve,
zbatuar nga Foundation Kosovo-Luxembourg né bashképunim me Komunén e Vitisé dhe

Komunitetin Smiré bazuar né definicionet dhe kushtet, afatet dhe obligimet e parapara me kété
kontraté.

2. Palét pajtohen si vijon :

a. Foundation Kosovo- Luxembourg obligohet t& participojé me mé sé shumti
90,000.00 (nénté dhjeté mijé) Euro ose 100 % t& shumés s& pérgjithshme t&
financimit;

b. Komuna e Vitisé nuk obligohet t& participojé;

Komuniteti Smiré do t& ofrojé puné vullnetare né rast nevoje;

3. Kohézgjatja e késaj kontrate dhe pér zhvillimin e komunitetit né Komunén e Vitisé sipas

kushteve t&€ késaj kontrate fillon né muajin mars 2021 dhe pérfundon né fund t& muajit dhjetor
2022.

NENI 2 3
DETYRIMET E FOUNDATION KOSOVO-LUXEMBOURG

1. Foundation Kosovo-Luxembourg do t& kontribuojé dhe alokojé fonde pér implementimin e
aktiviteteve né bazg t¢ késaj kontrate, né shumén e pércaktuar me nenin 3 t&é késaj kontrate.

2. Foundation Kosovo-Luxembourg do t& implementoj aktivitetet bazuar né kété kontraté dhe do
t& kryejé t& gjitha aktivitetet bazuar né sistemin e tij ndérkombétar t& menaxhimit t& kualitetit
(International Quality Management System). '

3. Foundation Kosovo-Luxembourg do t& caktojé pjesétaré t& personelit t& devotshém, profesional
dhe t& pérgjegjshém me qéllim té zbatimit t& duhur t& aktiviteteve.

4. Foundation Kosovo-Luxembourg do t& pranojé, shqyrtojé dhe pérfundimisht do t& vendos lidhur
me aktivitetet e propozuara dhe t& parashtruara nga Komuniteti Smiré té cilit do t& financohen
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sipas késaj kontrate dhe do t& asistojé¢ dhe 51gur0Je 1mplement1m1n e duhur nga pérfituesi i
aktiviteteve t& aprovuara dhe propozuara.

5. Foundation Kosovo-Luxembourg do t& implementoj dhe kryejé procedurat e prokurimit pér
punét ose shérbimet e kontraktuara t& cilat duhet t& sigurohen si pjesé e ciklit t& menaxhimit t&
aktiviteteve, né pajtim me rregullat e tij t& brendshme t& prokurimit.

6. Foundation Kosovo-Luxembourg rregullisht do t& organizojé dhe mbajé mbledhje me Komunén
e Vitis¢ dhe Komunitetit Smiré pér t& diskutuar, nder té tjera, progresm e aktiviteteve, aktivitetet
& parashtruar dhe selektuar pér implementim, si.

7. Foundation Kosovo-Luxembourg do t&¢ ndérmarré aktivitete t& monitorimit me mjetet dhe
procedurat e pércaktuara nga Foundation Kosovo-Luxembourg, pér t& siguruar implementimin e
duhur t& aktiviteteve dhe géndrueshméring e aktiviteteve.

NENI 3 _
DETYRIMET E KOMUNIS SE VITISE

I. Komuna e Vitis¢ do t& caktojé personin kontaktues pér komunén né implementimin e
aktiviteteve dhe personit t& caktuar do t’ia caktojé pérgjegjésité né kuadér & kontratés.

2. Komuna e Vitis€ do t& marré pjesé dhe do t& informohet né t& gjitha ciklet e aktiviteteve, ndér
t& tjera edhe pér aktivitetet e propozuara té perﬁtuesve plogresm né 1mplement1mm e aktiviteteve,
tenderimin dhe procedurat e prokurimit.

3. Komuna e Vitis€ nuk do t& keté asnjé kompetencé tjetér vendimmarrése pérveg kompetencés
vendimmarrése t& pércaktuar né kuadér t& késaj kontrate.

4. Komuna e Vitisé do t¢ sigurojé téré pérkrahjen dhe asistencén e saj lidhur me lejet e komunés,
pélgimet, licencat dhe punét tjera administrative t& cilat mund t& kérkohen gjaté ciklit t&
implementimit t& aktiviteteve. Pérvec késaj, nga Komuna e Vltlse pritet qé€ t&€ luaj rol né
koordinimin dhe lehtésimin e procedurave né raport me pérfituesit né identifikimin e nevojave té
tyre, prioriteteve dhe aktiviteteve qé do t& pérkrahen dhe financohen si pjesé e késaj kontrate.

5. Komuna e Vitis¢ do t& marré pjesé né monitorimin dhe vézhgimin e aktiviteteve t&
implementimit.

6. Komuna e Vitis¢ do (& sigurojé dhe kryej punét dhe shérbimet e mirémbajtjes s& bashku me
Komunitetin Smiré dhe do t& sigurojé qéndrueshmériné e aktiviteteve qé do t& 1mplementohen Si
pjesé e akt1v1teteve té pérbashkéta.

NENI 4
DETYRIMET E KOMUNITETIT SMIRIK
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1. Komuniteti Smirg, do t& identifikojné& nevojat, prioritetet; fushat dhe mjetet e intervenimit t&
komunitetit pérmes njé qasje gjithépérfshirése dhe procesit t& konsultimeve me/dhe ndérmjet t&
gjithé pjesétaréve t& komunitetit, pérfshiré kétu edhe respektimin e s¢ drejtés pér pjesémarrje t&
grupeve t& margjinalizuara.

2. Pérfituesit individual te cilét do té pérzgjidhen qé t& pérkrahen me pajisje apo mjete pune do t&
participojné financiarisht né bazg t& kushteve t&é specifikuara né kontratat individuale t&€ posagme
mes FKL dhe pérfituesit.

3. Komuniteti Smirg, do t& participojné né ciklin e implementimit t& aktiviteteve pérmes sigurimit
t& punés sé tillé apo shérbimeve si¢ mund té kérkohet pér nevoja t& zbatimit té duhur t€ aktiviteteve,
si¢ jané&, ndér té tjera, puna fizike, planifikimi dhe kryerja e punéve, sigurimi i ekspertizés ose
shérbimeve.

4. Komuniteti ‘Smiré, do té& sigurojé vend pér zyre ose hapésiré pér mbledhjet qé do t& mbahen
ndérmjet paléve pérderisa njé gjé e till¢ do té jeté e nevojshme né baza ad hoc.

5. Komuniteti Smiré, do té caktojé pérfaqésuesin i cili do ta pérfaqésojé komunitetin né procesin
e mbikéqyrjes s¢ implementimit t& aktiviteteve.

6. Komuniteti Smiré, do té sigurojé kontributet e premtuara nga formularét e aplikimit pérderisa
kjo kérkohet pér komponentat e aktiviteteve pér implementimin e duhur t& aktiviteteve.

7. Komuniteti Smirg, do t& informojé popullatén lokale me té gjitha mjetet e aplikueshme jo mé
pak se katér (4) heré né vit pér aktivitetet e implementuara si pjesé e késaj kontrate nga Foundation
Kosovo Luxembourg dhe do té sigurojné pjesémarrjen e popullatés lokale né identifikimin e
nevojave, implementimin e aktiviteteve, pjesémarrjen né trajnime dhe aktivitete tjera q& do té
implementohen si pjesé e késaj kontrate.

8. Komuniteti. Smiré, do t& kené t& drejté t& monitorojné implementimin e aktiviteteve dhe
kérkimin e informatave nga Foundation Kosovo-Luxembourg ose nga Komuna e Vitisé.

9. Komuniteti Smiré, do té sigurojé pronésiné vendore t& aktiviteteve, pérfshiré identifikimin e
nevojave dhe prioriteteve pérmes qasjes gjithépérfshirése dhe gézimit té té gjithé pérfitimeve nga
i téré komuniteti pa asnjé diskriminim.

10. Komuniteti Smire, sé¢ bashku me Komunén e Vitisé¢ do t& sigurojé qéndrueshméri dhe
mirémbajtje té-punéve dhe aktiviteteve t& implementuara si pjesé e késaj kontrate.

11. Komuniteti Smirg, do t& sigurojé pérfagésimin e interesave mé.té mira t& banoréve dhe t&
gjithé pjesétaréve t& komuniteteve dhe jo interesat personale dhe private t& individéve apo njé
numri t€ vogél njerézish.
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NENI 5

MOS- APLIKIMI I LEGJISLACIONIT TE PROKURIMIT PUBLIK Ti REPUBLIKIS

1.

SE KOSOVES

N& rast t& nevojés pér prokurimin e produkteve dhe pajisjeve t& ndryshme apo t&
shérbimeve pér pérfituesit e aktivitetit t& shpallur nga ana e Foundation Kosovo-

Luxembourg, pérgjegjés pér procedurat e prokurimit do t& jeté ekskluzivisht Foundation
Kosovo-Luxembourg.

Legjislacioni i aplikueshém i Republikés s¢ Kosovés né. fushén e prokurimit dhe
mekamzmat pér ankesa administrative (Organi Shqyrtues i Prokurimit) t& parapara me
Ligjin Nr. 04/L-042 Pér Prokurimin Publik dhe Ligji Nr. 05/1-092 Pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Ligjit Nr. 04/1-042 Pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, i
Ndryshuar dhe Plotésuar me Ligjin Nr. 04/1- 237 dhe me Ligjin Nr. 05/1-068 nuk do t&
aplikohen. |

Prokurimi do t& udhéhiqet sipas Rregullave té brendshme t& Prokurimit t& Foundation
Késovo-Luxembourg si implementuese e aktivitetit, dhe t& gjitha kérkesave substanciale
pér t&€ garantuar njé proces t€ hapur, t¢ drejté, pa diskriminime dhe i cili siguron kushtet mé
t€ mira pér donatorét sikurse parashihet me standardet ligjore t& Ligjit Nr. 04/L-042 Pér
Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés.

Gdo proces i prokurimit do t& dokumentohet sipas standardeve mé t& mira t& prokurimit

publik, dhe do t& ruhet pér njé periudhé prej 2 viteve qé nga data e perfund1m1t té njé
aktiviteti t€ tillé t& prokurimit.

NENI 6

SISTEMI I PERCAKTIMIT TE KOMISIONIT VLERESUES DHE PROCEDURA E

VENDIMMARRJES -

. Foundation Kosovo-Luxembourg do t& pércaktojé personat e autorizuar t& cilét do t&

marrin pjesé né Komisionin Vlerésues t& aplikacioneve. N& anén tjetér, Kryetari i Komunés
s€ Vitisé, apo personat e autorizuar nga ai, do té pércaktojé personin e autorizuar i cili do
t& marré pjesé né Komisionin Vlerésues t& aplikacioneve. Né lidhje me kété palét do t&
njoftojné njéra tjetrén sipas kushteve té késaj kontrate.

Komisionet do t& organizohen dhe menaxhohen sipas procedurave dhe rregullave t&
brendshme t& Foundation Kosovo-Luxembourg. Pérfagésuesi i Vitisé do t& respektojé
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kriteret e vlerésimit, dhe asnjé presion mbi zgjedhjen e pérfituesve nuk do t& merret
parasysh.

Anétarét e Komisionit duhet t& deklarohen dhe t& b&jné njé njoftim me shkrim né rast t&
konfliktit t& interesit me ndonjé prej aplikuesve, dhe né ményré automatike t& pérjashtojné
veten nga rekomandimi apo votimi né raste t& tilla. Foundation Kosovo-Luxembourg ka t&
drejté t& mos pérkrahé aktivitetet pér t& cilat njoftohet se ka pasur konflikt interesi nga
pérfagésuesit e Komisionit t& vlerésimit.

Anétarét e Komisionit vlerésues jané térésisht t&€ pavarur né procesin e vlerésimit dhe
vendim-marrjes né rastin e vlerésimit t& aplikacioneve. Né rast se Foundation Kosovo-
Luxembourg vleréson se ka pasur ushtrim t€ ¢farédo ndikimi rezervon té drejtén qé t&
anulojé térésisht aktivitetin e aprovuar pér mbéshtetje.

NENI 7 .
SISTEMI I MONITORIMIT TE KONTRATAVE

Pas vendimit t&¢ Komisionit vlerésues pér pérzgjedhjen e pérfituesve té aktivitetit, Kontrata
do t&€ nénshkruhet nga ana e pérfagésuesit t&¢ Foundation Kosovo-Luxembourg.

Kushtet e Kontratés pér pérfituesit e aktivitetit do t& draftohen nga ana e Foundation
Kosove-Luxembourg dhe pér t&€ njéjtén pérmbajtje paraprakisht do t& konsultohet edhe
Komuna e Vitisé.

Sistemi i monitorimit t& zbatimit t& Kontratés nga ana e pérfituesit do t& jeté pérgjegjési e
Foundation Kosovo-Luxembourg, pér té cilin sistem do té informohet edhe Komuna e
Vitisé. Komuna e Vitis€¢ gjithashtu ka t& drejté t& keté sistemin e veté t& monitorimit t&
zbatimit t¢ Kontratés, por edhe t&é keté qasje né t€ dhénat e monitorimit nga ana e
Foundation Kosovo-Luxembourg. '

N& rast t& shkeljeve t& rénda té¢ Kontratés nga ana e pérfituesit, Foundation Kosovo-
Lu.xembourg ka t& drejté ekskluzive t& ndérprerjes sé Kontratés me pérfituesin. N& raste t&
tilla, Foundation Kosovo-Luxembourg do t& konsultohet me Komunén e Vitisé dhe do té
bashképunoj me mirébesim, megjithaté vendimi i fundit pér ndérprerje t&€ Kontratés i takon
ekskluzivisht Foundation Kosovo-Luxembourg.

NE rastet kur Komuna e Vitisé éshté e pakénaqur me performancén e Kontratés nga ana e
pérfituesit, Komuna do t& njoftojé Foundation Kosovo-Luxembourg me sygjerimet
pé.l"katése pér veprimet t& cilat duhet t&€ ndérmerren. Vendimi i fundit megjithaté i takon
Foundation Kosovo-Luxembourg.
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Vendimet pér t& ndjekur pérfituesit e aktivitetit pérmes mekanizmave ligjore pér
kompensimin e démit pér shkak t& mos-p&rmbushjes s& kontratés apo t& keqpérdorimeve
tjera, do jené né pérgjegjési t& Komunés sé& Vitisé,

NENI 8
KOHEZGJATJA DHE SHKEPUTJA E KONTRATES

Kjo kontraté fillon mé 01. Mars. 2021 dhe zgjaté deri mé 31. Dhjetor. 2022.

Palét nuk kané t& drejté qé t& shképusin né ményré t& njéanshme kété kontraté pérderisa
ndonjéra nga to t& mos shkel& ndonjérin prej obligimeve qé dalin nga kjo kontraté.

. Palét mund t€ shképusin kété kontraté me marréveshje t& dyanshme dhe né momentin qé
Jjan& pérmbushur t& gjitha obligimet q& dalin nga kjo kontraté.

- N& rast se ndonjéra nga palét shkelé obligimet e veta t& parapara me kété kontraté, palae
démtuara do t& ket t& drejtén e kérkimit t¢ kompensimit t& démeve nga pala shkelése e
obligimeve qé& dalin nga kjo kontraté.

NENI 9
NJOFTIMET

Té gjitha njoftimet, aplikacionet nga kandidatét, ofertat ose komunikimet e tjera qé
kérkohen ose lejohen pér t'u dhéné né pajtim me kété Kontraté duhet t& béhen me shkrim
dhe mund & dorézohen personalisht ose dérgohen pérmes postés s& Kosovés. Njoftimet
llogariten se jané& dorézuar me sukses pas teté (8) dité pune pas dorézimit né posté, pérmes
postés me rekomandé dhe letér-kthim.

NENI 10
DISPOZITA TE TJERA
Kjo kontraté éshté hartuar né gjuhén shqipe.
. Njoftimet pér shkelje ose shképutje t& késaj kontrate ose dérgim t& kontestit pér gjykim

duhet t& béhen personalisht ose pérmes postés rekomande dhe nuk mund t& dérgohen
pérmes postés elektronike.
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. Titujt e késaj kontrate shérbejné vetém pér t’iu referuar mé lehté asaj dhe nuk kané ndonjé
réndési né interpretimin e késaj kontrate.

Kjo kontraté pérfshing gjithé marréveshjen né mes t& paléve. Té gjitha negociatat e
méparshme, marréveshjet verbale dhe ™ mirékuptimet né lidhje me kété céshtje
zévendésohen me kété kontraté.

. Asnjé marréveshje q¢ ka pér qéllim ndryshimin, modifikimin, shpjegimin apo plotésimin
¢ afateve dhe kushteve t& késaj kontrate nuk &shté e detyrueshme pér palét, pérvec nése
dhe deri sa ajo t& behet me shkrim dhe t& nénshkruhet nga & dyja palét.

. Asnjé palé e treté nuk do t& keté apo t& ushtrojé nddnjé t€ drejté sipas késaj kontrate pa
pé€lqimin paraprak me shkrim té paléve.

. Nése me vendim t€ plotfuqishém t& gjykatés vendoset se ndonjé dispozité e késaj kontrate
gshté joligjore, e pavlefshme apo e pazbatueshme, dispozitat e tjera vazhdojné t& mbesin
né fuqi.dhe zbatohen.

NENI 11 _ :
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE DHE LIGJI I APLIKUESHEM

. Kjo kontrat€ i nénshtrohet ligjit t& aplikueshém né Kosové né kohén e lidhjes s¢ késaj
kontrate.

. Palét péjtohen qé né rast t& kontestit ndérmjet tyre, mosmarréveshjet fillimisht t’i zgjidhin
pérmes ndérmjetésimit jo-formal, né njé seancé t& vetme, e cila do t& mbahet né Viti apo
¢farédo vendi tjetér t& pélqyer pér palét, nén praniné e njé ndérmjetésuesi té caktuar me
pajtimin e paléve, apo vetém me propozimin e njérés palé. Kjo seancé duhet t& mbahet
brenda 15 ditéve nga paraqitja e kérkesés pér njé seancé té tillg.

. Nése palét n€ kontest nuk ka marré pjesé né ndérmjetésim, apo mosmarréveshja nuk éshté
zgjidhur me marréveshje me shkrim pas seancés sé ndérmjetésimit, palét jané t& lira t&
paraqgesin padi me t€ cilin rast kompetente do t& jeté Gjykata Themelore né Gjilan, dega né

Viti. ‘

NENI 12
DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

. Kjo kontraté hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit t& saj nga t& dyja palét.
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2. Kjo kontraté éshté hartuar né& gjashté (5) kopje identike, nga njé (1) kopje pér secilén palg,
dhe secila prej té cilave konsiderohet origjinale.

PALET KONTRAKTUESE

FOUNDATION KOSOVO - LUXEMBOURG

Z.}l%pﬂl( Beqiri, Drejtor, Menaxhues

S~ N

Z. Iij”ah/A)dewrpi,f rtar i Aktivitetit
< AUt

KOMUNA E VITISE
7. Sokol Haliti

KOMUNITETI SMIRE

Sy

7 -
Pérfaqé/sue51 i komunitetit
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